



Warszawa, dn. 31.03.2016 r.

Arkadiusz Szymański  
Dyrektor Generalny  
Urzędu do Spraw Cudzoziemców

BLIPZ.WZP.260.17.2016/JM

**Dotyczy postępowania: 4/BL/BUDOWA LINII OPTOTELEKOMUNIKACYJNEJ/PN/16**

W związku z prowadzonym postępowaniem na zaprojektowanie i budowę linii optotelekomunikacyjnej dla potrzeb Urzędu do Spraw Cudzoziemców uprzejmie informuję, że w dniach 22.03 – 29.03.2016 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), Zamawiający przedstawia wyjaśnienia w ww. sprawie.

**Pytanie nr 1:**

„Z jakich rur i ile otworów należy zaprojektować i wybudować na odcinkach kanalizacji kablowej przewidzianych do budowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że do budowy przedmiotowej linii optotelekomunikacyjnej należy użyć rur osłonowych gładkich, jednościennych o przekroju FI 40, po dwa otwory.

**Pytanie nr 2:**

„1) W pkt. 5.1.3 SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował m.in. następującymi osobami:

*co najmniej jedną osobą (kierownik budowy) posiadającą minimum 5 lat doświadczenia w kierowaniu budową oraz uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno – budowlanej do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń, zgodnie z § 17 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. 2006 nr 83 poz. 578 z późn. zm.);*

*co najmniej jedną osobą (kierownik robót) posiadającą minimum 5 lat doświadczenia w kierowaniu robotami oraz uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń;*

Wykonawca pragnie zaznaczyć, że dla zakresu prac ujętego w SIWZ nie ma potrzeby realizacji prac z zakresu konstrukcyjno – budowlanym oraz prac z zakresu sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, wymagane natomiast są prace w zakresie telekomunikacji.

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że wymaganie personelu kluczowego z uprawnieniami które nie odzwierciedlają przedmiotu umowy ogranicza konkurencyjność poprzez ograniczenie grona

Wykonawców, którzy posiadają wymaganą wiedzę i doświadczenie oraz personel, a nie mogą ubiegać się o przedmiotowe zamówienia z uwagi na brak wymaganych w SIWZ osób, które w żaden sposób nie powinny stanowić personelu kluczowego Wykonawcy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o:

1. Zastąpienie opisanej powyżej osoby Kierownika budowy osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w telekomunikacji.
2. Usunięcie z listy wymaganych osób stanowiska kierownika robót lub zastąpienie go osobą z uprawnieniami w telekomunikacji.

W przypadku braku zgody Zmawiającego na zaproponowaną powyżej zmianę, Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi co do zasadności dysponowania przez Wykonawcę tymi osobami oraz wskazanie w których częściach przedmiotu zamówienia wymagany będzie udział ww. osób?

2) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że poświadczenie bezpieczeństwa osobowego upoważniającego do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą POUFNE musi posiadać tylko osoba pełniąca funkcję techniczną w budownictwie w zakresie projektowania w specjalności telekomunikacyjnej?

3) Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Wykonawca musi posiadać poświadczenie bezpieczeństwa przemysłowego, jak tak Wykonawca zwraca się z zapytaniem jaki powinien być stopień i klauzula tego poświadczenia”.

#### **Odpowiedź:**

**Ad. 1.** Zamawiający modyfikuje treść pkt 5.1.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w zakresie dysponowania przez Wykonawcę osobami zdolnymi do wykonania zamówienia w następujący sposób:

*„5.1.3 Dysponują odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.*

*Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż dysponuje:*

- *co najmniej jedną osobą (kierownik budowy) posiadającą minimum 5 lat doświadczenia w kierowaniu budową oraz uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych – bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi zgodnie z §14 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014r. (Dz.U. 2014 poz. 1278) w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie;*
- *co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie projektowania – w co najmniej ograniczonym zakresie - w specjalności telekomunikacyjnej oraz posiadającą poświadczenie bezpieczeństwa osobowego upoważniającego do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą co najmniej „POUFNE”*
- *co najmniej jedną osobą posiadającą ważne uprawnienia w zakresie eksploatacji i dozoru, zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 1997 nr 54 poz. 348 z późn. zm.), tj. Grupa 1: Urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne wytwarzające, przetwarzające, przesyłające i zużywające energię elektryczną;*

Dokumentami stwierdzającymi posiadanie wymaganych kwalifikacji przez osoby wskazane w pkt 5.1.3 będzie wypełniony wykaz osób, stanowiący **Załącznik nr 6** do SIWZ oraz oświadczenie wg wzoru stanowiącego **Załącznik nr 11** do SIWZ.

Kierownik budowy i kierownik robót, w okresie realizacji przedmiotu zamówienia, muszą być członkami właściwej izby samorządu zawodowego i mieć opłacone składki ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej.

Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania od Wykonawcy na etapie realizacji przedmiotu zamówienia, przedstawienia kopii dokumentów potwierdzających posiadanie ww. uprawnień.

Zamawiający, określając wymogi dla każdej osoby w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza odpowiadające im uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane oraz ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2008 r. nr 63, poz. 394)."

**Ad. 2.** Zamawiający potwierdza wymagania dotyczące posiadania przez osobę posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie projektowania – w co najmniej ograniczonym zakresie w specjalności telekomunikacyjnej poświadczenia bezpieczeństwa osobowego upoważniającego do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą co najmniej POUFNE.

**Ad. 3.** Zamawiający nie stawia wymagań w zakresie posiadania poświadczenia bezpieczeństwa przemysłowego zgodnie z zapisami pkt 5.1.3 SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

„Zwracam się z pytaniami dotyczącymi w/w postępowania:

1. W jakim standardzie należy zakończyć kable w poszczególnych obiektach?
2. W pkt. 2.1 PF-U zapisano konieczność dostarczenia dokumentacji projektowej w wersji na CD w 3 egzemplarzach, z tego: 3 egz. - cz. tekstowa w formacie Microsoft Word i cz. graficzna w formacie AutoCAD oraz 3 egz. w formacie PDF. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w ilości egzemplarzy dokumentacji.”

**Odpowiedź:**

**Ad. 1.** Zamawiający informuje, że kable układane w obiektach wymienionych w pkt 3.1 SIWZ należy zakończyć w standardzie E2000.

**Ad. 2.** Zamawiający wyjaśnia, że dokumentację projektową i powykonawczą należy sporządzić w formie papierowej w 3 egzemplarzach oraz w formie elektronicznej na płycie CD także w 3 egzemplarzach. Na każdej płycie CD znajdować mają się pliki zawierające część tekstową w formacie programu Microsoft Word, część graficzną w formacie AutoCAD oraz część tekstową i graficzną w formacie PDF. Powyższe wymagania zostały opisane przez Zamawiającego w pkt 3.4 SIWZ.

**Pytanie nr 4:**

„W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu proszę o informację, czy zamawiający:

1. posiada ważne warunki na dzierżawę kanalizacji Orange? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie daty wydania. Czy została podpisana umowa?
2. posiada decyzję lokalizacyjną na przebieg tras światłowodowych, umiejscowionych w pasie drogowym?”

**Odpowiedź:**

**Ad. 1.** Zamawiający informuje, że posiada warunki na dzierżawę kanalizacji wydane przez operatora Orange Polska S.A ważne do końca sierpnia br., które zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy na realizację przedmiotu zamówienia, a umowa na dzierżawę kanalizacji nie została zawarta.

**Ad. 2.** Zamawiający informuje, że nie posiada decyzji lokalizacyjnej na przebieg tras światłowodowych umiejscowionych w pasie drogowym.

**Pytanie nr 5:**

„Proszę o odpowiedź na pytanie dot. zapytania jak w temacie wiadomości.

Pytanie 1:

W zapytaniu ofertowy w punkcie 5.1.3 proszą Państwo o przedstawienie:

- **co najmniej jedną osobą** (kierownik robót) posiadającą minimum 5 lat doświadczenia w kierowaniu robotami oraz uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń;"

Czy w przy tego typu pracach nie powinna być osoba, która posiada uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w zakresie linii, instalacji i urządzeń liniowych.

Wymieniony przez Państwa uprawnienia dot. uprawnień w zakresie kanalizacji sanitarnej, której w tym przypadku budowy nie ma.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy pkt 5.1.3 zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 2 ad. 1.

**Pytanie nr 6:**

- 1) Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dysponuje warunkami technicznymi dzierżawy kanalizacji teletechnicznej od Orange Polska (ważnymi bądź takimi, które utraciły już ważność) dla odcinków opisanych w Programie Funkcjonalno-użytkowym?
- 2) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie ilu otworowa oraz z jakich rur powinna być kanalizacja zaprojektowana i wybudowana w ramach odcinków nr 3, 5, 7 i 9?
- 3) Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mikrorur i mikrokabli dla odcinków w całości składających się z nowobudowanej kanalizacji?
- 4) Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy odcinki, na których Zamawiający przewidział w Programie Funkcjonalno-Użytkowym budowę kanalizacji teletechnicznej są objęte nadzorem konserwatora zabytków?
- 5) Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czym kosztem jest zakup materiałów Wykonawcy czy Zamawiającego?
- 6) W nawiązaniu do §1 ust. 2 pkt 3) Istotnych Postanowień Umowy (dalej również jako: „IPU”) Wykonawca zwraca się z zapytaniem jak wygląda kwestia tytułu prawnego do umieszczenia linii w kanalizacji kablowej Orange Polska S.A.? Jak będzie wyglądać współpraca w tym zakresie z Zamawiającym (choćby udzielenie pełnomocnictwa – zgodnie z pkt 7 Wykonawca działa w imieniu Zamawiającego)?
- 7) W nawiązaniu do §3 ust. 5 IPU i zgodnie z ust. 3 tego paragrafu Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie zdania o zwrot „za pomocą faksu”

- 8) W nawiązaniu do §3 ust. 13 IPU Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie jak ten zapis ma się do pdf, wskazanych w niektórych postanowieniach umowy?
- 9) Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający przewiduje odbiory częściowe przedmiotu umowy?
- 10) Z §7 ust. 3 IPU wynika, że odstąpienie będzie skuteczne natychmiast, tj. z chwilą doręczenia drugiej stronie oświadczenia o odstąpieniu, w związku z tym Wykonawca zwraca się z zapytaniem jakie zostaną podjęte działania, w sytuacji kiedy odstąpienie od umowy będzie bezzasadne?
- 11) W nawiązaniu do §8 ust. 1 pkt. 2) IPU Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowej kary, gdyż jest ona całkowicie niezasadna. Zgodnie z tym punktem Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w razie odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, o których mowa w §7 ust. 1 IPU.  
§7 ust. 1. IPU brzmi następująco:  
*„W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach, a Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu już wykonanej i odebranej przez Zamawiającego części umowy”*  
Zgodnie z powyższymi zapisami Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną wówczas kiedy okaże się że wykonanie tej umowy nie leży w interesie publicznym. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w §8 ust. 1 pkt. 2) IPU.
- 12) W nawiązaniu do §11 ust. 3 pkt 4) IPU Wykonawca zwraca się z zapytaniem kto ma dokonać potwierdzenia umowy za zgodność z oryginałem Wykonawca czy Podwykonawca?

**Odpowiedź:**

**Ad. 1.** Zamawiający informuje, że posiada warunkami techniczne dzierżawy kanalizacji teletechnicznej wydane przez operatora Orange Polska S.A ważne do końca sierpnia br., które zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy na realizację przedmiotu zamówienia.

**Ad. 2.** Zamawiający wyjaśnia, że do budowy linii optotelekomunikacyjnej należy zastosować rury osłonowe gładkie, jednościenne o przekroju FI 40 z dwoma otworami.

**Ad. 3.** Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie dopuszcza zastosowania do budowy linii optotelekomunikacyjnej mikrorur i mikrokabli.

**Ad. 4.** Zamawiający nie dysponuje wiedzą na temat objęcia dozorem konserwatorskim odcinków trasy budowy linii optotelekomunikacyjnej wymienionych w pkt 3.1 SIWZ.

**Ad. 5.** Zgodnie z zapisami pkt. 3.3 poz. 2) SIWZ, zakup materiałów do budowy linii optotelekomunikacyjnej spoczywa na Wykonawcy.

**Ad. 6.** Zamawiający wyjaśnia, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa w celu dokonywania w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych uzgodnień z Orange Polska S.A. właścicielem kanalizacji teletechnicznej w której ma zostać ułożony kabel światłowodowy.

**Ad. 7.** Zamawiający modyfikuje zapisy § 3 ust. 5 umowy i nadaje im następujące brzmienie:  
*„5. Zamawiający przystąpi do odbioru w terminie do 5 dni roboczych licząc od daty pisemnego potwierdzenia lub za pomocą faksu gotowości do odbioru ze strony Wykonawcy”.*

**Ad. 8.** Zamawiający zmienia treść § 3 ust 13 umowy w następujący sposób:  
*„Protokół odbioru końcowego przedmiotu umowy sporządzony będzie wyłącznie w postaci pisemnej”.*

**Ad. 9.** Zamawiający informuje, że nie przewiduje dokonywania częściowych odbiorów przedmiotu umowy.

**Ad. 10.** Zamawiający wyjaśnia, że zapisy § 7 ust. 3 umowy będącej załącznikiem nr 12 do SIWZ odnoszą się do ust. 2 tego samego paragrafu, który przewiduje przypadki kiedy odstąpienie od umowy ze skutkiem natychmiastowym jest zasadne.

**Ad. 11.** Zamawiający dokonuje zmiany treści § 8 ust. 1 pkt 2) umowy w następujący sposób:  
„2) w razie odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, o których mowa w § 7 ust. 2 w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1”.

**Ad. 12.** Zamawiający odnosząc się do treści § 11 ust 3 pkt 4) umowy wyjaśnia, że w przypadku zaakceptowania przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo, obowiązkiem Wykonawcy jest przedstawienie kopii zawartej umowy, poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 7:**

Pytanie1:

„- czy Zamawiający wymaga kanalizacji, czy rurociągu do budowy linii w odcinkach gdzie nie ma udostępnionej kanalizacji?

- czy kanalizacja/rurociąg ma być jedno, czy wielootworowa – ile otworów?

- jaka jest wymagana średnica rury w mm?

- jakich rur wymaga Zamawiający PVC, czy HDPE?

- jakich studni wymaga Zamawiający w ciągu budowanej kanalizacji/rurociągu?

Pytanie 2:

W punkcie 1.2 PFU litera a) mówi się o Odcinku 1 długości 65m. Czy odcinek ten trzeba wybudować, czy też jest to długość kanalizacji Orange do której należy wciągnąć światłowód?”

**Odpowiedź:**

**Ad. 1.**


Zgodnie z pkt. 2.2 Programu Funkcjonalno – Użytkowego będącego załącznikiem nr 1 do SIWZ (PFU) Zamawiający wymaga aby na odcinkach gdzie nie występuje kanalizacja teletechniczna dzierżawiona od operatora Orange Polska S.A. Wykonawca ułożył kabel światłowodowy w wybudowanej przez siebie kanalizacji. Do budowy przedmiotowej linii optotelekomunikacyjnej należy użyć rur RHDPE o przekroju FI 40, po dwa otwory. Studnie kablowe należy posadzić na wskazanych przez Zamawiającego odcinkach oraz zgodnie z opisem pkt 1.2 litera a) oraz i) PFU.


**Ad. 2.**

Zamawiający informuje, że odcinek opisany w pkt 1.2 litera a) PFU należy wybudować.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

**Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 07.04.2016 r. do godz. 11.20. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 11.50.**

DYREKTOR  
Biura Logistyki i Pomocy Zagranicznej  
Urzędu do Spraw Cudzoziemców  
  
Katarzyna BRYNKIEWICZ

DYREKTOR GENERALNY  
Urzędu do Spraw Cudzoziemców  
  
Arkadiusz SZYMAŃSKI